CÂMARA MUNICIPAL DE

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHI AVAN - PP RGR Nº 31412019

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2170/2019

Requer a instalação de um ou
Fernando Ferrari , abaixo
Patobranquense de Idosos.

Câmara Municipal de Pato Branco

llllll lllllllllHll ll llBl lllll l~
PROTOCOLO GERAL 3397/2019
Data: 14/10/2019 - Horário: 09:55

Legislativo - REQ 2170/2019

mais bueiros na rua
da Associação

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, a instalação de um ou mais bueiros na rua
Fernando Ferrari, abaixo da Associação Patobranquense de Idosos.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação dos moradores do local , pois não
há nenhum bueiro no referido trecho, o que impossibilita o correto escoamento da
água da chuva e ocasiona alagamentos no final da rua, causando diversos transtornos
aos moradores da rua Anchieta.

Nestes termos, pede deferimento .
Pato Branco, 14 de outubro de 2019.

\ /' -
}· .

Ronalce Moacir Dalg iavan
Vereador - PP

~ Rua Ara ri boia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526
l8lhttp ://www.patobranco.pr.leg .br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg .br